
NOVINKY
Z KNĚŽMOSTSKA

listopad/2024 – ZDARMA

 Uzavřeli jsme smlouvu se společností EkoBRKO s.r.o. o uložení a dalšího zpracování biologicky rozloži-
telného odpadu (BRO) do provozovny v Přestavlkách v Mnichově Hradišti,

 na novém parkovišti v Branžežské ulici jsme vysázeli nové stromy, trávy a trvalky,

 poskytli jsme finanční dar ve výši 100.000 Kč obci Karlovice v okrese Bruntál - Moravskoslezský kraj, 
na úhradu nákladů vzniklých při likvidaci škod způsobených záplavami a povodněmi na jejich území 
na podzim tohoto roku,

 uzávěrka zimního Zpravodaje obce Kněžmost je stanovena na čtvrtek 5. prosince 2024, své příspěvky 
zasílejte případně i s fotkami (fotky zvlášť jako samostatný soubor ve velkém rozlišení) na náš e-mail 
redakce.zpravodaj@knezmost.cz.

POZVÁNKY
Putování za betlémskou hvězdou
12. prosince 2024 od 16 do 17 hodin v knihovně.
Hudební program pro děti a rodiče, pohádka ve zpracování Dagmar Čemusové, registrace v knihovně, 
vstupné 50 Kč.

VÁNOČNÍ KONCERTY V KNĚŽMOSTĚ
Každou adventní neděli v kostele sv. Františka Serafínského.

„Varhanní koncert s barokní trubkou“
1. prosince 2024 od 19:00

„Koledy, vánoční písně minulých 
i současných interpretů“
8. prosince 2024 od 17:00

„Vánoce Karla Gotta“
14. prosince 2024 od 17:00

„Česká mše vánoční J. J. Ryby“
22. prosince 2024 od 17:00

ZPRÁVY Z RADNICE

www.knezmost.cz Novinky z Kněžmostska listopad/2024

Čtvrtletník Novinky z Kněžmostska, vydavatel: obec Kněžmost, Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost, IČ: 00238023, 
e-mail: redakce.novinky@knezmost.cz, uzávěrka: 15. den v měsíci, redakční komise: Stanislava Drdolová, 
Karla Mikešová, Mgr. Marie Adela Pokorná, Hana Prokorátová. Náklad: 1000 výtisků, Ev. Č. MK ČR E 20943. 
Názory uveřejněné v Novinkách nemusí být vždy v souladu s názory redakce. Vydávání příspěvků se řídí 
zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku, Tiskový zákon.



www.knezmost.cz Novinky z Kněžmostska listopad/2024

Sazba poplatku za odpady od 1.1.2025 (0,80 Kč za l):

Nádoba Četnost svozu

Sazba poplatku Pronájem Sazba poplatku

při vlastnictví 
sběrné nádoby

sběrné 
nádoby** 

při pronájmu 
sběrné nádoby

80 l 1x za 14 dnů  1 664 Kč  150 Kč 1 814 Kč

120 l 1x za 14 dnů  2 496 Kč  150 Kč  2 646 Kč

240 l 1x za 14 dnů 4 992 Kč  270 Kč 5 262 Kč

660 l 1x za 14 dnů 13 728 Kč  930 Kč  14 658 Kč

1100 l 1x za 14 dnů 22 880 Kč  1 610 Kč 24 490 Kč

Pytel 120 l - 8 ks* 8x za rok 768 Kč

Pytel 120 l - 6 ks*** 6x za rok 576 Kč   

Pytel 120 l - 1 ks 96 Kč

SLEVA 500 Kč – trvale žijícím osobám na území obce Kněžmost, které žijí samostatně v domácnosti.

*     Svoz je prováděn zpravidla v rekreačních oblastech v pytlích (120 l) s logem svozové společnosti. 
       Na obecním úřadě v Kněžmostě poplatník obdrží 8 ks pytlů na směsný odpad na 1 rok.

**   Volitelná služba. Jedná se o pronájem nádob (popelnic) 80 l, 120 l, 240 l, 660 l a 1100 l, 
       ve kterém je zahrnuta i oprava nebo výměna poškozené nádoby.

***  Roční minimum – dáno vyhláškou (60 l za měsíc, tj. 720 l za rok).

Sazba poplatku za psa od 1.1.2025:
Za psa chovaného v místní části Kněžmost:  

a) za prvního psa v rodinném domě   300 Kč

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v rodinném domě  300 Kč

c) za prvního psa v bytových domech   500 Kč

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v bytových domech   500 Kč

e) za psa určeného k hlídání objektů   300 Kč

Za psa chovaného v ostatních místních částech obce Kněžmost, tj. Býčina, Čížovka, Drhleny, Chlumín, 
Koprník, Lítkovice, Malobratřice, Násedlnice, Solec, Soleček, Srbsko, Suhrovice, Úhelnice a Žantov činí:  

a) za prvního psa   80 Kč

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele   80 Kč

Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, činí ve všech místních částech obce Kněžmost:  

a) za prvního psa   80 Kč

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele   80 Kč



www.knezmost.cz Novinky z Kněžmostska listopad/2024



www.knezmost.cz Novinky z Kněžmostska listopad/2024


